0  Wieś tę przywrócił kościołowi mszczonowskiemu w r. 1377 
Ziemowit Trojdem następującym przywilejem: „In Nomiue Do
mini Amen. Nos Semoyitus Troydem Dei Gratia Dux totius 
terrae Masoviae Dominusąue et Haeres Płocensis notum facimus 
universis tam praeseutibus, quam futuris pi’aesentium literarum 
notitiam habituris, quod cum villa Gzowo vulgai-iter nuncupata 
fuisset ac esset a temporibus, quorum memoria non extitit Eccle- 
siae mszczonoviensis nostri patronatus, tandem ad quorundam 
falsam suggestionem inclinati, ac eornm erronea informatione se- 
ducti, eandem villam ab Ecclesia praedicta alienaveramus et eam 
Nostro Dominio ac ducatui adjunseramus, Plebano Petro prac- 
fatae Ecclesiae dieto Massa, recolendae memoriae protunc tein- 
pore esistenti, postmodum annis quibusdam elapsis Martinus me- 
diatns successor praedicti Petri Plebani Ecclesiae supradictae acce- 
dens ad Nostram, nostrorumque nobilium praesentiam Nos pro 
eadem villa Ecclesiae suae mszczonoviensis humiliter monuit, ac

(oppidanus mszczonoviensis, alias haeres de Gurba) mie
szczanin mszczonowski i dziedzic Gurby, darował kościo
łowi mszczonowskiemu i proboszczowi jego Marcinowi, 
zwanemu Liczak, dwa łany roli. Kościół ten wizytował 
w roku 1003 Wawrzyniec Goślicki, ówczesny biskup po-

devote allegans et asserens, quod eadem villa a dicta Ecclesia 
persuasione supradictae falsae suggestionis ac praetextu rancorum 
et invidiae, quem et quain aemuli Domini Petri supradicti erga 
ipsum habuerunt, contra Deum et justitiam fuit alienata. Nos 
itaque probabilibus ac sufficientibus manifestationibus per eundem 
Martinnm Plebanum ecclesiae supradictae moniti etc. plenarie de 
rei veritat,e a senioribus viciniae informati ac instructi Supremo- 
rum Oonsiliariorum consilii nostri consilio requisito, praeconceptam 
yillam, tum ob gloriam et laudem Altissimi, nec non ejus geui- 
tricis Mariae Yirginis gloriosae, ac ob honorem Sancti Joannis 
Baptistae, in cujus nomine fundata est Ecclesia supradicta, tum 
etiam ob fidelia servitia praenarrati Domini Martini Rectoris Eccle
siae praedictae, eidem Ecclesiae mszczonoviensi restituimus ac de 
novo dedimus, contulimus, ascripsimus et incorporavimus, prout 
eadem villa in suis metis, graniciis ac limitibus est distincta et 
limitata cum omnibus fructibus, redditibus, proventibus, lucris, 
quaestibus, obventionibus ac singulis utilitatibus, quae nunc ibi
dem habentur, vel in posterum habentur, ut pote agris, pratis, 
pascuis, paludibus, aquarum decursibus, piscinis, molendinis, quae 
et quod ibidem habentur vel haberi possunt, nec non maricis, 
sylvis, borris, melificiis tenendam, habendam, et etiam possiden- 
dam perpetuis tempoińbus pacifice et quiete; praeterea commuta- 
tionem per nośtrum patruum divinae recordationis Domiuum Se- 
moyithum olim ducem Ravensem et Sochacensem factam inter 
ipsum et Guntherum quoddam plebanum mszczonoviensem irritam 
et inanem decernentes et habentes agros nostrae Oiyitatis in 
Mszczonów, qui eraut dati Ecclesiae ibidem pro dicta villa Gzdowo 
ad manus Nostras et ad ducatum nostrum recepimus eosdem ci- 
yitati nostrae eidem adjungentes et yillam praedictam Ecclesiae 
Mszczonoviensi, ut dictum est, conferentes et restituentes, cum 
nullus status hominum ad eam jus habet, nisi Ecclesia praedicta. 
Transferimus quoque praefatam yillam de jnre polonico in jus 
Teutonicum Oulmense, cum omnibus dispositionibus, punctis, con- 
ditionibus et clausulis uuiversis volentes et in Nostros successo* 
res hoc ipsum transferentes, quod ad laudem Dei Omnipotentis, 
ob remediumque Nostrae salutis incolae seu homines in dicta yilla

224
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znański. Był on wtedy murowany, i przed kilku laty spa
lony, w skutek czego tak osłabiony, że ściany jego musiały 
być podtrzymywane słupami drewnianemi. Poświęconym 
był pod tytułem ś. Jana Chrzciciela. Radziejowscy przy
budowali do niego kaplicę ś. Anny, która miała swoje

resideutes ab omnibus Nostris solutionibus, exactionibus, tributis 
ac laboribus Nostris universis sint soluti, liberi penitus et exempti, 
et specialiter a sep, obraz, naraz, a porco, vacca et ariete, a po- 
zowne, nestane, stawowe, podymne, a srzon, przewód, pobor, 
a Godne, Psarske, Sokołowe et bobrowe, a collectis et contribu- 
tionibus, angariis et perangariis, quas humana ratio excogitare 
possit et quocunque nomine vocentur eo praesertim excepto, quod 
cum nuptias Nostras, aut filiorum Nostrorum et filiarum divina 
dispositione celebrabimus, aut, quod absit, nos vel quempiam ex 
filiis Nostris captiose incurrere, aut terram Nostram redimere, 
vel aliam emere contigerit, tuno volumus, quod incolae villae 
praediotae, cum omnibus villis in ducatu Nostro consistentibus 
aequali jurę theutonico locati, similem nobis exactionem persol- 
vant, quantam et qualem pro illa vice super ipsas generaliter du- 
xerimus imponendam. Prohibemus quoque omnibus Nostris judi- 
cibus et subjudicibus, Palatino et Castellanis, ut komines villae 
praedictae judicare vel ad judicia ipsorum citare, evocare non 
praesumant, officialesque et Ministeriales Nostri nullum jus ha- 
beant citandi ac aggravaudi homines yillae supradictae et non 
respondeant homines villae praedictae coram quocunque alio, nisi 
coram suo plebano, vel ejus sculteto. Caeterum ubi incolae prae
dictae villae mutuo se occiderint, plebanus pro se poenam capi- 
tis retinebit, ubi vero proprius incola extraneum, aut extraneus 
proprium incolam occiderit, Plebanus ecclesiae praedictae mediam 
partem obtinebit poenae Oapitis. In quorum omnium testimo- 
nium praemissorum sigillum Nostrum praesentibus est appensum. 
Actum et datum in Płock in die Sancto ramis palmarum sub 
anno Domini Millesimo trecentesimo septuagesimo septimo. Prae
sentibus his testibus Nassuthone Wisznensi, Nemerza Sochacze- 
yiensi, Mathia Niszegradziensi Castellanis, Andrea Subcamerario 
et Marshalko Masoviae, Stephano subcamerario Gostinensi et Ca- 
pitaueo płocensi, Gothardo judice płocensi, Sławgone vcxillifero 
sachaczeviensi et aliis quam plurimis, fide dignis. Datum per 
manus Martini Yicecancellarii Masoviae nec non Canonici płocen- 
sis Ecclesiae et Plebani Mszczonoviensis, scriptuin per manus Ja- 
cobi Notarii Płocensis et Plebani de Sierpcz.“
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osobne małe uposażenie i w której zapewne były groby 
z nagrobkami i wizerunkami tej rodziny. Kaplica ta zo
stała w roku 1660 odświeżoną i ozdobioną. Prócz fol
warku w Mszczonowie i rozmaitych małych legatów, upo
sażeniem kościoła były dziesięciny ze wsi Adamowice, 
Kosiny, Powąski, Karnice, Gurba, Szeligi, Zdzieszyn, Ba
ranów, Gzdów, Korabiewice, Żuków, Szczawinek, Wrzenca, 
Wola wrzencka, Drogon, Wola drogońska, Kalienczyń, 
Słabomierz, Ruda radziejowska, Nieczki, Brzozokoł, Ra
dziejowice, Krze, Kamionka, Grzegorzewice, Gnojna, Kacz- 
ków, Gomba, Marków i t. d. Probostwo tutejsze nale
żało do kapituły poznańskiej, która tu utrzymywała ple
bana i dwóch, lub trzech wikarych.